

آمارِ عجیب از قلع و قمع بزرگ تیم‌های ایرانی

بخش ورزش– انحلال و یا ناکامی بزرگ برای ۱۸ تیم باریشه و قدیمی تنها در ۱۲ فصل نشان از عمق فاجعه‌ای می‌دهد که علیه روحِ فوتبال در ایران در حال رقم خوردن است.

وقتی صحبت از تاریخ فوتبال ایران می‌شود، نام‌هایی چون دارایی، طوفان، شاهین، عقاب و کلی باشگاه دیگر به میان می‌آید که حالا دیگری خیری از آنها نیست. تیم‌هایی که روزگاری ریشه‌شان مرزهای فوتبال و ورزش بیرون زده ود و در دل مردم و جامعه رخنه داشتند، ولی حالا دیگر اثری از آنها نیست. از این درختان تنومد دیروز، امروز حتی یک تنه خشک و بی‌جان هم باقی نمانده است. این نام‌ها در کنار ده‌ها باشگاه ریز و درشت دیگر در جغرافیای فوتبال ایران از ریشه خشک شده‌اند تا باغ سبز فوتبال ایران با کاشت نهال‌هایی جدید، تقریباً دگرگون شده باشد. در دهه‌های گذشته تیم‌های جدیدی پا به سطوح بالای فوتبال ایران گذاشته‌اند و کم و بیش به مجموعه‌هایی با اصالت تبدیل شده‌اند و یا اینکه با همه مشکلات و موانع در این مسیر قرار دارند. در کنار این جریان، خیلی از قدیمی‌های دیگر همچون نفت مسجدسلیمان، سپاهان، نساجی، پرسپولیس، استقلال، تراکتور و چند تیم دیگر هنوز به حیات‌شان در سطح اول فوتبال ایران ادامه می‌دهند، اما با این وجود با نگاه به فهرست قدیمی‌ترین باشگاه‌های فوتبال

ایران می‌توان دریافت که بخش بزرگی از بزرگان فوتبال ایران، جایی در دل تاریخ گم شده‌اند و هیچ وقت هم دیگر پیدا نشده‌اند. این مقدمه‌ای بود برای پرداختن به آنچه در فوتبال ایران در حال رخ دادن است، روندی که نشان می‌دهد افول باشگاه‌های قدیمی و پیدایش باشگاه‌های جدید به یک چرخه همیشگی تبدیل شده است و درسال‌های اخیر با سرعت بیشتری به حرکتش ادامه می‌دهد. طبیعتاً در هر تغییر و به‌روزرسانی نکات مثبت و منفی زیادی نهفته است، اما باید دید در این چرخه، تولد باشگاه‌های جدید فایده بیشتری دارد یا اینکه مرگ باشگاه‌های قدیمی بیشتر ضرر می‌رساند؟ کفه ترازو به سمت کدام طرف سنگینی می‌کند و اینکه آیا اساساً پیدایش باشگاه‌های نوپا لزوماً باید با انقراض باشگاه‌های قدیمی توأم شود؟

با نگاه به جداول رده‌بندی لیگ‌های معتبر اروپایی جای خالی تیم‌هایی احساس می‌شود که سال‌ها بخشی از تاریخ آن کشور را رقم زده‌اند و در نوض تیم‌هایی به چشم می‌آیند که شاید تنها در فوتبال معاصر از آنها نامی وجود داشته باشد. نکته‌ای که در این میان وجود دارد، این است که عموماً در کشورهای صاحب‌نام، باشگاه‌های قدیمی و ریشه‌دار به طور کامل از صفحه روزگار محو نمی‌شوند و ممکن است به دلیل اُفت مقطعی در عملکرد در رده‌های پایین‌تر به حیات‌شان ادامه دهند، مسئله‌ای که

۱۸ باشگاه در ۱۲ فصل

در فوتبال ایران تکرار نمی‌شود. نمونه‌های زیادی در ایران وجود دارد که تیم‌ها بعد از سقوط از لیگ برتر و لیگ دسته اول، مسیر بی‌بازگشتی را به سمت انحلال و یا به سوی لیگ‌های دسته سه و استانی طی می‌کنند. این یعنی تیم‌های ایرانی عموماً بعد از سقوط به چالهٔ لیگ دسته اول به



چاه انحلال یا دست و پا زدن در جنگ حیات و مرگ گرفتار می‌شوند. در فصل جاری لیگ دسته اول فوتبال ایران، تیم‌های ماشین‌سازی تبریز و شاهین بوشهر که هر دو اخیراً در لیگ برتر حضور داشته‌اند و از تیم‌های باریشه و قدیمی به حساب می‌آیند، سقوطشان از لیگ دسته اول به دسته دوم قطعی شده است تا به بهانه این موضوع و البته نگرانی که از عاقبت این باشگاه‌های قدیمی و باریشه وجود دارد، گزارش را با بررسی ۱۲ فصل گذشته فوتبال ایران ادامه دهیم. چه کنیم دیگر، مار گزیده از ریسمان سیاه و سفید می‌ترسد! با نگاهی به دهه گذشته فوتبال ایران، می‌توان دریافت که ۱۸ تیم قدیمی، ریشه‌دار، لیگ برتری و عنوان‌دار در این مدت سرنوشت تلخی را بعد از سقوط از لیگ دسته اول داشته‌اند. تقریباً تمامی تیم‌های حاضر در این فهرست غزل خداحافظی را با عرصه فوتبال خوانده‌اند و یا اینکه در بهترین حالت، در لیگ دسته دوم، سوم و یا سطح استانی در حال دست و پا زدن هستند.

علاوه بر این در سال‌های قبل‌تر و در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ می‌توان نمونه‌های دیگری از تیم‌های باریشه پیدا کرد که سابقه سال‌ها حضور در سطح اول فوتبال ایران را داشته‌اند، ولی به سرنوشت تیم‌هایی که در بالا اشاره شد، دچار شدند. هما، آرات، پلی‌اکریل اصفهان، بهمین کرج، وحدت ساری، بانک تجارت، بانک ملی، نفت قائمشهر، جنوب اهواز و

قصه هزار و یک شب VAR در ایران

تخصصی **VAR** بوده و ارایه خدمات تخصصی و پشتیبانی از فدراسیون ها را از طریق شرکت اسپانیایی به نام **MEDIAPRO GROUP** ارائه می کند. این شرکت جهت فروش تجهیزات خود دارای نمایندگی در ایران است ولی طبق آخرین شنیده ها شرکت ارائه دهنده خدمات تخصصی این شرکت در حوزه ورزش (مدیا پرو) به دلیل تحریم های موجود حاضر به همکاری و معرفی نماینده در ایران برای پروژه **VAR** نشده است.

لازم به توضیح است که سهام **EVS** در بورس نیویورک آمریکا عرضه شده است و به دلیل رعایت قوانین شفافیت مالی، امکان همکاری با ایران را در شرایط تحریم ندارد. متأسفانه تحقیقات رسانه طرفدارفی مشخص کرده مطابق خبر منتشر شده بر روی وبسایت شرکت **EVS** (این لینک)، این شرکت در آبان ماه ۱۴۰۰ قرارداد پیش زنده تلویزیونی را با لیگ فوتبال رژیم صهیونیستی منعقد کرده که ممکن است باعث بروز محدودیت در همکاری این شرکت با ایران شود.

همچنین تجهیزات این شرکت، گران ترین نوع تجهیزات **VAR** در جهان است و قیمتی معادل ۱۷۰ هزار یورو برای هر ست دارد که این قیمت حدوداً ۴ برابر قیمت متوسط خرید این تجهیزات از سایر شرکت ها به حساب می آید.

شرکت **SIMPLYLIVE** (ملیت: هنگ کنگ): شرکت هنگ کنگی که **SIMPLYLIVE** است، حضور آن در ایران با جنجال های امنیتی بسیاری از سوی مجلس و نهاد های نظارتی مواجه شد، پیمانکار **VAR** لیگ آرژانتین و تایلند است.

این شرکت تکنولوژی خط مجازی اُفساید (**VOL**) و خط دروازه (**GLT**) را ارائه نمی کند و برای استفاده از این سرویس ها نیاز به استفاده از خدمات سایر شرکت ها است.

شرکت **SMT** (ملیت: آمریکا): شرکت آمریکایی**SMT** یا **SPORTSMEDIA TECHNOLOGY** یکی از قدیمی ترین پیمانکاران رسانه ای ورزش در جهان با بیش از ۳۵ سال سابقه است که پیمانکار لیگ فوتبال کشور های آمریکا و پرتغال است که متأسفانه به علت تحریم های موجود و اصالت آمریکایی این شرکت، به ایمیل ها و تماس های رسانه طرفداری از سوی این شرکت پاسخی داده نشده و به نظر می رسد تمایلی به همکاری با ایران ندارد.

وضعیت شرکت های ایرانی و سامانه های بومی

فیفا بر اساس استاندارد های جدید کنترل کیفیت تعیین شده موسوم به برنامه **FQP** (این لینک)، وظیفه بررسی کیفیت تجهیزات، سخت افزار و نرم افزار های تولید شده از سوی شرکت های مختلف را به موسسات فنی مستقل از **FIFA** واگذار کرده است.

در حال حاضر موسسه **RISE** (این لینک) وظیفه بررسی سخت افزار و نرم افزار های مربوط به **VAR** را بر عهده دارد.

هر شرکتی در جهان که توانایی فنی جهت تولید تجهیزات **VAR** را داشته باشد در ابتدا می بایست درخواست خود را به ایمیل **QUALITY@FIFA.ORG** ارسال کرده و پس از دریافت تاییدیه اولیه **FIFA** به موسسه مربوطه معرفی شود تا پس از پرداخت هزینه های لازم (شامل هزینه لابراتور، اجاره استادیوم و …) محصولات خود را به صورت رسمی و عملیاتی آزمایش کند. در صورت موفقیت شرکت

{ورزش}

حتی شهید قندی یزد از جمله این تیم‌ها هستند. روند تلخ حذف تیم‌های باریشه از سطح اول فوتبال ایران خیلی وقت است به یک عادت و یا بهتر است بگوییم به یک بدعت شوم تبدیل شده، که در این روند می‌توان ردپای خصوصی‌سازی غیراصولی و البته دخالت‌های دولتی در سر به

نیست شدن بسیار از باشگاه‌های قدیمی به خوبی مشاهده کرد. آنهم در حالی که کشورهای عربی و خیلی از جاهای دیگر به هر قیمتی حاضرند به فوتبال عموماً بدون استقبال‌شان روح ببخشند، اما در ایران ما روح را از تن تیم‌هایی خارج می‌کنیم که جماعتی با موفقیت آن شاد می‌شوند و با ناکامی‌اش گریه می‌کنند. در همین رابطه هومن افاضلی کارشناس فوتبال ایران با اشاره به سقوط ماشین‌سازی و شاهین شهرداری بوشهر به لیگ دسته دوم اظهار داشت: به نظر می‌رسد مقداری در استان‌ها در انتخاب افراد به‌عنوان مالک و اسپانسر تیم‌ها سهل‌انگاری می‌شود و بیشتر کار در فضای بده و بستان قرار می‌گیرد. به جای اینکه افرادی به فوتبال ورود کنند دردی از تیم‌های پرهوادار و قدیمی دوا کنند، آدم‌هایی به مسند اداره این باشگاه‌ها می‌رسند که شایستگی اداره‌اش را ندارند. ماشین‌سازی و شاهین تیم‌های بزرگ و باریشه‌ای هستند که طرفداران اصلی دارند و باید برای حال و روزشان تأسف خورد.

مربی پیشین ماشین‌سازی اشاره کرد: رخ دادن این اتفاقات برای ماشین‌سازی با انتخاب مالکان و مدیران از ابتدا قابل پیش‌بینی بود و این جای تأسف دارد که یک باشگاه با این سرمایه اجتماعی به این راحتی نابود می‌شود. شاهین نیز جزو تیم‌های قدیمی و اصیل فوتبال ایران است. من در بوشهر کار کردم و شناخت خوبی از اداره فوتبال در این استان دارم. به خوبی می‌دانم مقدر این تیم آنجا اعتبار دارد، ولی به نظر می‌رسد مسئولان خیلی علاقه‌مند هستند که شاهین سقوط کند. افاضلی درباره اینکه دلیل اصلی چرخه نابودی باشگاه‌های ریشه‌دار و قدیمی چه مسئله‌ای است، تصریح کرد: واقعیت این است که زمانی مسئولان فوتبال را دوست داشتند و فکر می‌کردند حضور فوتبال هم برای خودشان و هم برای مردم خوب است، ولی الان انگار مسئولان فوتبال را به دلیل مشکلات اقتصادی و حاشیه‌هایی که می‌تواند برای‌شان ایجاد کند، دوست ندارند. در آن سو مدیرانی برای فوتبال تصمیم‌گیری می‌کنند که ورزشی نیستند و فجاج دیگری در دل باشگاه‌ها رقم می‌خورد. اگر یک فرد ورزشی باشد، هیچ وقت حاضر نمی‌شود یک پایگاه قدیمی ورزش را تعطیل کند. به پروسه انتقال پاس از تهران به همدان دقت کنید؛ اگر تصمیم‌گیرنده یک فرد ورزشی بود، قطعاً اجازه رخ دادن این اتفاق تلخ را نمی‌داد.

یکشنبه ۵ تیر ۱۴۰۱

خارج از گود

دو دستگی در تیم ملی ایران برای بازگشت کارلوس کی روش

بخش ورزش– این روزها که اهالی فوتبال به این نتیجه رسیدند با درآگان اسکوچیچ در جام جهانی پیش رو شانشی نداریم، موضوع بازگشت کارلوس کی روش به فوتبال ایران به سر خط خبرها تبدیل شده است. اشتباه نکنید؛ کارلوس کی روش محبوب‌ترین مربی خارجی تاریخ فوتبال ایران نیست و حتی در تیم ملی فعلی هم مخالفان زیادی دارد. با این حال برای آن عده که معتقدند اسکوچیچ نمی‌تواند تیم ملی را موفق کند و با توجه به اینکه کمتر از ۵ ماه تا شروع جام جهانی مانده، کارلوس کی روش دم دست‌ترین و بهترین گزینه است چون او بیش از ۷ سال سرمربی تیم ملی بوده، از فوتبال ایران شناخت کامل دارد و ۹۰ درصد بازیکنان فعلی تیم ملی، شاگردان او بوده‌اند. مزمه‌های بازگشت کارلوس کی روش به فوتبال ایران بعد از باخت تیم ملی به الجزایر به گوش رسید و در ادامه تصویری از ملاقات شش ملی پوش با وزیر ورزش منتشر شد و عده‌ای مدعی شدند بزرگان تیم ملی به حمید سجادی اعلام کرده‌اند در جام جهانی نیاز به یک مربی بزرگ‌تر دارند. حتی ملاقات علیرضا جهانبخش و مهدی طارمی با رییس‌جمهور هم به همین موضوع ربط داده شد و این‌طور عنوان شد که آن‌ها به نمایندگی از بازیکنان تیم ملی خواستار برکناری اسکوچیچ و بازگشت کارلوس کی روش هستند.

اما حقیقت این است که در تیم ملی فعلی همه موافق بازگشت کارلوس کی روش نیستند. عده‌ای مثل علیرضا بیرانوند، کریم انصاری فرد، مهدی طارمی، احسان حاج صفی، امید ابراهیمی و… که رابطه خوبی با مرد پرتغالی دارند خواهان بازگشت او هستند اما عده‌ای هم هستند که در دوران اسکوچیچ به تیم ملی دعوت شدند و عده‌ای هم در دوران او، در اردوی تیم ملی قدرت گرفتند و موافق برگشت کی روش نیستند چرا که قدرت خود را از دست می‌دهند. خبر برگشت کارلوس کی روش به ایران در حد شایعه مطرح بود تا اینکه روز سه شنبه تیم تولید محتوای فدراسیون فوتبال خبری را تنظیم کرد و در اختیار یکی از خبرگزاری‌ها گذاشت با این مضمون که میرشاد ماجدی مخالف سرسخت برگشت کی روش است ولی چون خرج ایران در جام جهانی را ارگان‌های بالاتر پرداخت می‌کنند، شاید آن‌ها کارلوس کی روش را به فدراسیون فوتبال تحمیل کنند. بازگشت احتمالی کارلوس کی روش به فوتبال ایران دو دسته مخالف جدی دارد: دسته اول کسانی که با درآگان اسکوچیچ موافق هستند و می‌گویند تیم ملی با او به جام جهانی رفته، پس باید مرد کروات روی نیمکت تیم ملی بنشیند.

دسته دوم کسانی هستند که قصد توطئه علیه درآگان اسکوچیچ را دارند و می‌خواهند یک مربی ایرانی روی نیمکت تیم ملی بنشینند. آن‌ها قصد دارند تا چند روز مانده به جام جهانی از اسکوچیچ حمایت کنند ولی در اردوی آخر، تیم ملی را به یک مربی ایرانی بسپارند.

تقریباً تمام اهالی فوتبال به این نتیجه رسیدند که فدراسیون موقت توان اداره تیم ملی ندارد و باید چاره‌ای اندیشیده بشود. اما در شرایط فعلی تدبیر درست چیست؟ آیا برگشت کارلوس کی روش می‌تواند تضمین کند موفقیت ما در جام جهانی باشد؟ قطعاً کارلوس کی روش چوب جادویی ندارد که با تکان دادن آن، تیم ملی را از گرداب مشکلاتی که فدراسیون موقت برایش ایجاد کرده نجات بدهد. امید همه باید به انتخابات ۸ شهریورماه باشد و دعا کنیم این طاعونی که به جان فوتبال ایران افتاده، به پایان برسد و گروه جدیدی که به فدراسیون می‌آیند، طرح ایده و از همه مهم‌تر اراده قوی برای اصلاح امور تیم ملی داشته باشند.

فوتبال ایران در خدمت مدیران پوپولیست

بخش ورزش– در فوتبال باشگاهی ایران مدیرانی حضور دارند که تنها کاری که انجام می‌دهند افزایش بدهی‌های تیم‌ها است.

فوتبال ایران سال‌هاست دچار به هم ریختگی و آشفتگی شده و در نقل و انتقالات بازیکنان هم می‌توان این وضعیت را مشاهده کرد. پیش از آغاز هر فصل تیم‌های لیگ برتری که در پوشش بدهی‌ترین هزینه‌هایشان با مشکل مواجه هستند قراردادهای نجومی با بازیکنان می‌بندند که هر کدام از این قرارداده‌ها قابلیت تبدیل شدن به چالش‌های جدی را برای این تیم‌ها دارد.

در حال حاضر هم رقابت کذایی برخی تیم‌های پرهوادار در جذب بازیکنانی که ستاره هم محسوب نمی‌شوند باعث شده از رقم‌های جدیدی رونمایی شود که به معنای واقعی سرسام‌آور است؛ رقم‌هایی که پیش از این هزینه سالانه یک تیم بود؛ اما حالا میزان دستمزد یک بازیکن است. مشکل کجاست که قراردادهای میلیاردی توسط باشگاه‌هایی منعقد می‌شود که دولتی هستند و این ریخت‌وپاش‌ها از بودجه بیت‌المال صورت می‌گیرد.

به تازگی رقابت سرخابی‌ها برای جذب یک بازیکن آنقدر جدی شده که هر روز به رقم پیشنهادی‌شان افزوده می‌شود. بازیکنی که قرارداد سال گذشته‌اش کمتر از ۵ میلیارد تومان بود حالا برای فصل آتی پیشنهادهایی دریافت می‌کند که رقم آنها حداقل ۳ برابر قرارداد سال گذشته‌اش است. جالب اینکه این بازیکن تنهاپتا ۵ سال دیگر می‌تواند در سطح اول فوتبال حرفه‌ای بازی کند و سابقه یک بازی ملی هم ندارد. چنین قراردادهایی باعث شده فوتبال ایران در رده باشگاهی ورشکسته شود و تیم‌های باشگاهی با انبوهی از بدهی‌های ریز و درشت به دنبال راهی برای ادامه حیات‌شان باشند. تیمی که حتی در تهیه یک زمین چمن استاندارد برای تمریناتش عاجز است چگونه پیشنهادهای چند میلیاردی برای جذب یک بازیکن می‌دهد؟ این موضوع دقیقاً مصداق عوام‌گرایی یا همان پوپولیست است که مدیران این تیم‌ها دنبال می‌کنند.

در نهایت دود همه این ندانم‌کاری‌ها به چشم فوتبال کشور می‌رود؛ چرا که باشگاه‌هایش بدون توجه به منابع درآمدی خود تنها هزینه می‌کنند و این موضوع به یک رویه همیشگی تبدیل شده است.

اینجانب سید هاشم قلیچی که در سال ۱۳۵۸، از فرقه ضاله بهاییت دوری جستہ و ضمن اعلام انزجار خود از این فرقه، به دین مبین اسلام تشرف و اقدام به چاپ برائت‌نامه در روزنامه‌های کثیرالانتشار نموده؛ بار دیگر بر این مهم تاکید و برائت خود را از این فرقه گمراه اعلام می‌نمایم.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۲۰۴۰۰۳۱۸۰۰۴۰۱۶۰۱۴ مورخه ۱۴۰۱/۰۷/۳۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار، تصرفات مالکانه کامران بیابانی رشته رودی فرزند نادر مورد تایید قرار گرفت.

۱- شش‌دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احدائی به مساحت ۲۲۹/۱۸ مترمربع به شماره پلاک فرعی ۲۲۲۵ مغرورز از پلاک شماره ۳۳۷ از اصلی ۱۹ واقع در کلورز بخش ۲۰ گیلان از مالکیت مجتهدزاده رفیع و غیرو به آدرس شهرستان رودبار = کلورز - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

۲۸۶رم‌الفث

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۲۱

رییس ثبت اسناد رودبار –علیرضا اکبری گیگاسری